

Protokół posiedzenia nr 40/2021

Komisja Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM

w dniu 22 marca 2021r. od godz. 15.15 do 18:30

Skład komisji - 9 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 9 członków – lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

Burmistrz Miasta – Ryszard Niedziółka

Zastępca Burmistrza – Maciej Wróbel

Sekretarz Miasta – Halina Kuriata

Skarbnik Miasta – Kamila Wybraniec

Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych – Katarzyna Kopeć

p.o Naczelnik Wydziału Zarządzania Majątkiem, Architektury i Urbanistyki – Katarzyna Jezierska

Inspektor ds. dział. gospodarczej – Izabela Piechna

Kierownik Biura Podatków i Opłat - Tomasz Kopko

Inspektor ds. ochrony środowiska Monika Bepirszcz - Wingrowicz

Dyrektor Muzeum – Marta Wojciechowska

Kierownik MOPS – Marzena Utko

Ad. pkt 1. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych RM Wioletta Czech, która powitała zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Ad. pkt 2. Przewodnicząca komisji zgłosiła poprawkę do porządku obrad o zdjęcie pkt 3.6. na wniosek Burmistrza Miasta Kętrzyn uchwały w sprawie aktualizacji " Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn" wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko oraz przyjęcie do porządku obrad pkt. 3.11 projektu uchwały Burmistrza Miasta Kętrzyn w sprawie określenia szczegółowych wymogów „Raportu o stanie Miasta Kętrzyna za 2020 rok”. Przewodnicząca poinformowała, że również radny Zbigniew Nowak przygotował projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów raportu o stanie Miasta Kętrzyn za 2020 rok”, który stanowi punkt nr 3.12 do porządku obrad.

Przewodnicząca Komisji zaprosiła radnych do zabrania głosu.

Radny Dariusz Duczek – poprosił o wyjaśnienie Pana Burmistrza aby się wypowiedział w tym temacie jakiego powodu mają być rozbieżności w tych dwóch projektach uchwał.

Burmistrz Miasta Kętrzyn – Ryszard Niedziółka – poinformował, że w związku z przedstawionym do zaopiniowania projektem uchwały Pana Zbigniewa Nowaka w sprawie Raportu o stanie Miasta, iż na obecnym etapie trwają już prace nad przygotowaniem raportu za rok 2020 zaproponował, aby przyjąć

na najbliższym posiedzeniu projekt przygotowany przez Burmistrza. Projekt uwzględnia jednocześnie w części proponowane przez Radnego Zbigniewa Nowaka rozwiązania.

Radny Zbigniew Nowak – poinformował jak przygotowywał ten raport konsultował go również z radnym Dariuszem Duczkiem, który przedstawił swoje propozycje i je uwzględnił. Raport obejmuje podsumowanie działalności Burmistrza w roku poprzednim, w szczególności realizację polityk programów i strategii, uchwał rady gminy i budżetu obywatelskiego. Użyty w ustawie zwrot „w szczególności” oznacza, że Raport może obejmować szerszy zakres przedmiotowy. W oparciu o rzeczywiste dane odnoszące się do wskazanych w raporcie ważnych obszarów i aspektów funkcjonowania Miasta powinien dać mieszkańcom obraz i wiedzę, ale też stanowić odpowiedź na podstawowe pytanie: jaki jest na koniec 2020 roku stan miasta oraz jego kierunki rozwoju. Pani mecenas mi zakwestionowała taki punkt § 3 który mówi, że Burmistrz Kętrzyna zobowiązany jest uwzględnić w raporcie również i inne informacje oraz dane o ważnych aspektach funkcjonowania Gminy, a także uwzględnić trendy i kierunki jej rozwoju. Radny wycofał swój projekt uchwały. Burmistrz Miasta Kętrzyn – Ryszard Niedziółka – poinformował, że zmiana proponowana w związku z dążeniami do wytyczenia wymogów dla opracowywanych raportów nie tylko za rok 2020 ale również na lata następne. Zastosowanie tego samego podejścia do opracowania raportów w skali co najmniej kilku lat pozwoli na właściwą ocenę zachodzących zmian, ustalenia potrzeb oraz na zaplanowanie działań w celu osiągnięcia celów stawianych przed samorządem.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zdjęcie pkt. 3.6, przy udziale 9 członków w głosowaniu 9 głosów „za” – jednogłośnie poprawka została przyjęta.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie o dodanie pkt. 3.11, przy udziale 9 członków w głosowaniu 7 głosów „za”, 2 głosu „wstrzymujące się” -poprawka została przyjęta.

Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie zdjęcie pkt 3.12. opinia projektu uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów „Raportu o stanie Miasta Kętrzyna za 2020 rok”- projekt radnego Zbigniewa Nowaka, przy udziale 9 członków w głosowaniu 9 głosów „za” – poprawkę przyjęto jednogłośnie.

Innych poprawek nie zgłoszono.

Następnie przewodnicząca komisji przedstawiła poniższy porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przyjęcie porządku obrad..

3. Opiniowanie projektów uchwał w sprawach:

3.1.przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn na rok 2021.

3.2 przyjęcia programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2021-2025.

3.3 nadania statutu Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie.

- 3.4 o zmianie Uchwały Nr LVIII/438/98 Rady Miejskiej w Kętrzynie z 28 stycznia 1998r. w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Kętrzyn.
- 3.5 zmiany uchwały Nr XXXI/226/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn w kwartale między Placem Słowiańskim, ulicami Limanowskiego, Sadową i Zieloną w Kętrzynie.
- 3.6 zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 r.
- 3.7 zmiany uchwały nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn.
- 3.8 zwolnień z podatku od nieruchomości.
- 3.9. zmiany uchwały Nr XXXIII/230/2020 z dnia 30 grudnia 2020 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2021-2033.
- 3.10 zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2021.
- 3.11 określenia szczegółowych wymogów „Raportu o stanie Miasta Kętrzyn za 2020 rok”.
- 3.12 rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kętrzyn.
- 3.13 przekazania pisma według właściwości.
4. Opinia wniosku Stowarzyszenia – Nowe Osiedle Domków Bałtycka/Targowa w sprawie drogi.
5. Informacje, zapytania i wolne wnioski.
6. Przyjęcie protokołu nr 39/21.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Członkowie nie wnieśli zmian do przedstawionego porządku obrad. Przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie przyjęcie porządku obrad, przy udziale 9 członków w głosowaniu 9 głosów „za”-jednogłośnie porządek został przyjęty.

Ad. pkt 3 Opiniowanie projektów uchwał w sprawach.

3.1. Pracownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Monika Bepirszcz-Wingrowicz – omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn na rok 2021. Poinformowała, że rada miasta wypełniając obowiązek, określa corocznie w drodze uchwały do dnia 31 marca, program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Projekt uchwały został wysłany celem zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii oraz Towarzystwa Opieki nad Zwierzętami. Powiatowy Lekarz Weterynarii w Kętrzynie w dniu 04 lutego

2021 roku zaopiniował pozytywnie program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn. W ustawowym terminie Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami nie wniosło do programu żadnych uwag. Program w szczególności ma na celu zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym, zmniejszenia populacji porzuconych zwierząt, zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom, a także edukację w zakresie humanitarnego traktowania zwierząt. Realizacja programu wpłynie na ograniczenie ilości bezdomnych zwierząt, a także na zmniejszanie populacji porzuconych zwierząt.

Radny Daniel Sapiński – zadał pytanie dotyczące rozdziału 7 § 20 współpracy z mieszkańcami w ramach polityki ograniczenia bezdomności zwierząt. Nowa edukacja o uświadamianiu ludzi dotycząca bezdomności zwierząt. W jaki sposób program zakłada takie prowadzenie tej edukacji?

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 6 głosów „za”, 3 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

Pracownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Monika Bepirszcz- Wingrowicz poinformowała, że miasto powinno promować zachęcać do adopcji zwierząt bezdomnych. W naszym przypadku robi to Spółka „Komunalnik”, który prowadzi schronisko. Nawet w umowie w ciągu miesiąca musi być przeprowadzona jedna lub dwie adopcje. „Komunalnik” na swojej stronie ma informację gdzie zapraszamy wszystkich chętnych do adopcji zwierząt ze schroniska i odwiedzenia placówki. Wydane zwierzęta są: zaszczepione przeciwko wściekliznie oraz chorobom zakaźnym, odrobaczone oraz sterylizowane/kastrowane. W chwili adopcji pracownik schroniska przekazuje osobie adoptującej książeczkę zdrowia psa bądź kota.

Radna Zofia Waszkiewicz – poprosiła za rok bieżący o rozliczenie się z realizacji programu nad zwierzętami bezdomnymi i szczegółowy zakres finansowania poszczególnych wydatków z tym związanych (szczegółowe przedstawienie kosztów schroniska za 2020r).

Pracownik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Monika Bepirszcz- Wingrowicz- poinformowała, że takie szczegółowe przedstawienie kosztów schroniska za 2020r przygotowuje.

Radny Tomasz Komorowski – uważa, że zwierzęta nie powinny być anonimowe czipowanie zwierząt a zwłaszcza psów i kotów, to skuteczna metoda dająca możliwość szybkiej identyfikacji zaginionych, bezdomnych, skradzionych oraz odnalezionych zwierząt.

Radna Helena Szymkiewicz – uważa, że to dobry pomysł zaczipowanie zwierząt, należy wrócić do opłaty podatku za posiadania psa kto będzie płacił podatek ten będzie zwolniony od czipów.

3.2 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych – Katarzyna Kopeć oraz Kierownik MOPS – Marzena Utko omówiły projekt uchwały w sprawie przyjęcia programu Aktywności Lokalnej dla Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2021-2025.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 8 głosów „za”, 1 głos „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3.3 Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych – Katarzyna Kopeć omówiła projekt uchwał w sprawie nadania statutu Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego w Kętrzynie. Radna Zofia Waszkiewicz – zadała pytanie jakie zmiany zostały wprowadzone do Statutu Muzeum im. Wojciecha Kętrzyńskiego, które nie obowiązywały w poprzednim ?

Dyrektor Muzeum – Marta Wojciechowska – poinformowała, że w skład Muzeum wchodzi Oddział – Baszta (ul. Romualda Traugutta 2). Na wystawie w średniowiecznej baszcie obronnej znajdują się rekonstruowane na podstawie źródeł pisanych i ikonograficznych wnętrza kuchni z okresu średniowiecza. Zwiedzający mogą poznać różne typy palenisk i sprzętów kuchennych, naczyń ceramicznych, drewnianych i cynowych, które wykorzystywane były do przygotowania pożywienia i w czasie spożywania posiłków. Drewniane meble, naczynia ceramiczne i cynowe oraz żelazne sprzęty kuchenne zrekonstruowane zostały na podstawie znalezisk archeologicznych. Ekspozycję uzupełniają oryginalne drewniane naczynia i sprzęty użytkowane jeszcze kilkadziesiąt lat temu w wiejskich gospodarstwach. Ich wygląd i sposób wykonania nie zmienił się od kilkuset lat. Dopełnieniem wystawy są plansze z tekstami oraz fotografie ze scenami z średniowiecznej kuchni.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 9 głosów „za” – jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3.4 Sekretarz Miasta – Halina Kuriata omówiła projekt uchwały o zmianie Uchwały Nr LVIII/438/98 Rady Miejskiej w Kętrzynie z 28 stycznia 1998r. w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Kętrzyn. Poinformowała, że uchwała wprowadza zmiany do obowiązujących przepisów w sprawie określenia zasad gospodarki nieruchomościami stanowiącymi własność Gminy Miejskiej Kętrzyn. Dotychczasowe zapisy wyrażają zgodę na udzielenie bonifikaty przy sprzedaży lokali mieszkalnych na rzecz ich najemców w wysokości 99% od wartości lokalu pod warunkiem wniesienia przez nabywcę przed zawarciem umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego pozostałej kwoty w gotówce wraz z kosztami związanymi z przygotowaniem nieruchomości do zbycia, zawarciem umowy i innymi opłatami wynikającymi ze sprzedaży. Uchwała wprowadza dodatkowe kryterium mające wpływ na wysokość zastosowanej bonifikaty tj. w przypadku sprzedaży lokali, w których w okresie ostatnich 5 lat przed dniem złożenia wniosku o wykup lokalu Gmina Miejska Kętrzyn poniosła wydatki na remont lub modernizację lokalu, przedmiotową bonifikatę obniża się o 1% za każde pełne 1000 zł brutto poniesionych wydatków. Zmniejszenie bonifikaty udzielanej najemcom przy sprzedaży lokali w określonym wyżej przypadku, umożliwi gminie uzyskanie wyższych środków finansowych, które będzie można przeznaczyć m. in. na poprawę stanu technicznego nieruchomości lokalowych i utrzymanie ich w stanie niepogorszonym.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” 5 głosów „wstrzymujących się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3.5 Sekretarz Miasta – Halina Kuriata omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXI/226/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 26 listopada 2020 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Kętrzyn w kwartale między Placem Słowiańskim, ulicami Limanowskiego, Sadową i Zieloną w Kętrzynie. Poinformowała, że zmiana uchwały polega na wprowadzeniu możliwości sporządzenia i uchwalenia wyodrębnionych części miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w dwóch odrębnych etapach określonych na załączniku graficznym do projektu uchwały. Zasadność zmiany uchwały intencyjnej w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu w kierunku możliwości jego etapowego sporządzenia i uchwalenia wynika z faktu, iż w toku procedury opracowania planu mogą zaistnieć zdarzenia wydłużające tę procedurę z powodu konfliktów i ograniczeń wynikających z obowiązujących przepisów sanitarnych.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 5 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 4 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3.6. Inspektor ds. dział. gospodarczej – Izabela Piechna omówiła projekt uchwały w sprawie zwolnienia i zwrotu części opłaty pobranej od przedsiębiorców za korzystanie z zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych przeznaczonych do spożycia w miejscu sprzedaży należnej w 2021 r. Poinformowała, że wprowadzony stan epidemii oraz częściowe ograniczenie działalności branży gastronomicznej uzasadnia potrzebę udzielenia wsparcia przedsiębiorcom. W przypadku zwolnienia z opłaty rada gminy może przyznać zwrot określonej części opłaty pobranej od przedsiębiorców, którzy wnieśli jednorazowo opłatę za 2021 r. w terminie do 31 stycznia 2021 roku.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 2 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3.7 Radny Daniel Sapiński omówił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr LVI/328/18 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 5 lipca 2018 r. w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn.

Radny Daniel Sapiński – uważa, że takie rozwiązanie da możliwość rozwoju przedsiębiorcom i zapewni mieszkańcom spokój w godzinach nocnych. Chciałby zwiększyć limity o 45 czyli o 15 dla każdej grupy

alkoholi i ograniczyć sprzedaż alkoholu w godzinach nocnych w jednej uchwale, gdyż nie ma wtedy możliwości odstępstwa. Porównał ilość zezwoleń w Kętrzynie z miastami ościennymi. Kętrzyn ma 202 zezwolenia, Bartoszyce 300, Mrągowo 600, Reszel 195. Propozycja Radnego jest taka aby wypracować kompromis czyli z jednej strony zadowolić przedsiębiorców pozwolić na stworzenie miejsc pracy, rozwinąć handel a z drugiej strony zadbać o porządek publiczny w godzinach nocnych.

Radny Tomasz Komorowski – uważa, że zwiększona ilość zezwoleń, ta sprzedaż powinna być obciążona większym nadzorem.

Radna Helena Szymkiewicz – zdziwiło radną, że Przewodniczący GKRPA jest autorem tej uchwały i zwiększa limit o 45 na sprzedaż alkoholu. Odczytała opinię Pani mecenas... zwracam uwagę, iż treść uchwały nie odpowiada założeniom uchwalonego w grudniu 2020 r. Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani dla miasta Kętrzyn na rok 2021; zadanie 5: Podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia dostępności alkoholu, ten aspekt może wpłynąć na ocenę uchwały przez nadzór wykonywany przez Wojewodę Warmińsko-Mazurskiego.

Zastępca Burmistrza Maciej Wróbel – uchwała, którą przygotował radny Daniel Sapiński jest właściwie z jednej strony zaspokojeniem potrzeby mieszkańców ul. Mazurskiej i ograniczenie sprzedaży alkoholu po 22⁰⁰ poza miejscem spożycia a po drugie korzystnie wpływa na rynek pracy. W ostatnim czasie do Burmistrza Miasta Kętrzyn wpływa coraz więcej wniosków przedsiębiorców, którzy chcą otworzyć wielobranżowe punkty sprzedaży, w tym także sprzedaży alkoholu. Takie miejsca w dobie pandemii, ciągłych ograniczeń, trudnej sytuacji ekonomicznej miasta oraz niepewności przedsiębiorców i bezrobocia dają nadzieję na zwiększenie miejsc pracy.

Radny Daniel Sapiński – odniósł się do Pani Radnej Heleny Szymkiewicz ...Ma Pani rację co do skutków uzależnienia, ma Pani rację co do zachowań niepożądanych co do przemocy, co do wykluczenia społecznego ale te zachowania właśnie ta uchwała redukuje bo one najwięcej tych niepożądanych zachowań właśnie dzieje się w godzinach nocnych w okolicach miejsc w których sprzedają alkohol w nocy. Najbardziej mi zależy na wprowadzeniu ograniczeniu zakazu nocnej sprzedaży alkoholu i taki projekt uchwały przygotowałem i niestety Rada tego nie zaakceptowała. Gdyby ta uchwała powstała oddzielnie to zapewniam Panią, że zagłosował bym przeciw za zwiększeniem liczby zezwoleń na sprzedaż alkoholu. Natomiast idę drogą kompromisu i mam ciągły kontakt z mieszkańcami ul. Mazurskiej, którzy wręcz domagają się tego żeby coś zrobić aby im żyło się spokojnie. Po drugie odniosła się Pani do opinii prawnej... Nie będzie nigdy w Programie Gminnej Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomani zawartego punktu o zwiększeniu zezwoleń byłoby absurdem coś takiego i nie mamy na co liczyć. Oczywiście opinia prawna jest słuszna bo tego nie ma w gminnym programie.

Radny Tomasz Komorowski – szkoda, że ta uchwała jest połączona jest niekomfortowa dla mnie. Zadał pytanie: Ile wpłynęło wniosków jeżeli chodzi o koncesję do burmistrza.

Zastępca Burmistrza Maciej Wróbel - poinformował, że Supermarket Dino Polski kapitał złożył taki wniosek o rozszerzenie koncesji ponieważ chce wybudować 2 sklepy na terenie miasta Kętrzyn i około 20 osób na sklep będzie miało pracę.

Radny Jan Mickiewicz – złożył wniosek o zwiększenie limitu o 5 dla każdej grupy alkoholi.

Radny Dariusz Duczek – zgłosił wniosek przeciwny.

Następnie komisja przystąpiła do opiniowania wniosku radnego Jana Mickiewicza, przy udziale 9 członków w głosowaniu 2 głosy „za”; 6 głosów „przeciw”; 1 osoba nie brała udziału w głosowaniu – wniosek został odrzucony.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 4 głosy „za”, 4 głosy „przeciw” 1 głos „wstrzymujący się” – nie wyraziła opinii, głosowanie nie dało rozstrzygnięcia.

3.8. Kierownik Biura Podatków i Opłat - Tomasz Kopko omówił projekt uchwały w sprawie zwolnień z podatku od nieruchomości. Poinformował, że celem utrzymania zwolnienia z podatku od nieruchomości targowiska jest dalsze wspieranie handlu poprzez minimalizowanie kosztów jego funkcjonowania. Takie rozwiązanie wpłynie pozytywnie zarówno na handlujących – niższe koszty prowadzonej działalności oraz zainteresowanie handlujących funkcjonowaniem ich działalności na targowisku, jak i konsumentów niższe ceny, większy wybór dostępnych towarów.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 8 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 1 głos „wstrzymujący się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3.9. Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec omówiła projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIII/230/2020 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 30 grudnia 2020r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miejskiej Kętrzyn na lata 2021 – 2033. Jednocześnie poinformowała, że wpłynęła autopoprawka Burmistrza Miasta do projektu uchwały w sprawie zmniejszeniu wydatków budżetowych z tytułu wydatków na obsługę poręczeń i gwarancji o kwotę 100.000zł z przeznaczeniem na zwiększenie wydatków na wynagrodzenia pracowników zatrudnionych w ramach robót publicznych w roku 2021r. Powyższa zmiana nie wpływa na zmianę wyniku budżetu. Komisja nie zgłosiła uwag do autopoprawki i Przewodnicząca przystąpiła do jej przyjęcia przy udziale 9 członków w głosowaniu – 3 głosów „za”; 6 głosy „wstrzymujące się” – autopoprawka została przyjęta.

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały wraz z przyjętą autopoprawką. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 3 głosów „za” 6 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

3.10 Skarbnik Miasta Kamila Wybraniec omówiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Kętrzyn na rok 2021. Jednocześnie poinformowała, że wpłynęła autopoprawka Burmistrza Miasta do projektu uchwały.

Komisja nie zgłosiła uwag do autopoprawki i Przewodnicząca przystąpiła do jej przyjęcia przy udziale 9 członków w głosowaniu – 3 głosy „za”; 6 głosy „wstrzymujące się” – autopoprawka została przyjęta.

Komisja przeanalizowała przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłosiła poprawek.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do opiniowania projektu uchwały wraz z przyjętą autopoprawką. Komisja przy udziale 9 członków obecnych na sali w głosowaniu 3 głosy „za” 6 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowano projekt uchwały.

3.11 Burmistrz Miasta Ryszard Niedziółka omówił projekt uchwały w sprawie określenia szczegółowych wymogów „Raportu o stanie Miasta Kętrzyna za 2020 rok”.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 3 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 4 głosy „wstrzymujące się”, 2 osoby nie brały udział w głosowaniu – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3.12 Przewodnicząca Komisji Wioletta Czech przedstawiła projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta Kętrzyn. Poinformowała, że w dniu 22 lutego 2021r. do Urzędu Miasta w Kętrzynie wpłynęła skarga Mieszkańców bloku A.D.,F.K.,M.G. na Burmistrza Miasta Kętrzyn, przesłana do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Warmińsko – Mazurskiego w Olsztynie w sprawie uciążliwego sąsiada Pana M.K., który zakłóca spokój mieszkańców bloku przy ul. W... w Kętrzynie. Przewodniczący Rady Miejskiej w Kętrzynie przekazał skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w celu przeprowadzenia postępowania wyjaśniającego polegającego na zbadaniu zarzutów zawartych w skardze oraz zajęciu stanowiska co do jej zasadności. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w Kętrzynie w oparciu o przedstawione dokumenty i złożone wyjaśnienia uznała skargę na działalność Burmistrza za bezzasadną. W związku z tym skierowała sprawę do rozpatrzenia i wypracowania stanowiska na posiedzeniach Komisji stałych Rady Miejskiej w Kętrzynie.

Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 4 głosy „za”, 0 głosów „przeciw” 5 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

3.13 Sekretarz Miasta – Halina Kuriata omówiła projekt uchwały w sprawie przekazania pisma według właściwości. Poinformowała, że Rada Miejska w Kętrzynie uznaje się za niewłaściwą do rozpatrzenia podania i przekazuje według właściwości Burmistrzowi Miasta Kętrzyn do rozpatrzenia podanie

lokatorów bloku przy ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24B z dnia 02.02.2021r. Komisja po przeanalizowaniu przedmiotowego projektu uchwały nie wniosła uwag i Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jej opiniowania przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 7 głosów „za”, 0 głosów „przeciw” 2 głosy „wstrzymujące się” – pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały.

4. Przewodnicząca Komisji Wioletta Czech przedstawiła wniosek Stowarzyszenia – Nowe Osiedle Domków Bałtycka/Targowa w sprawie drogi.

Komisja nie wyraziła opinii w przedmiotowej sprawie ze względu na zaplanowane spotkanie Burmistrza Miasta z Prezesem Stowarzyszenia. Postanowiła przenieść opiniowanie wniosku do dalszych prac na komisjach.

Przewodnicząca Komisji przystąpiła do głosowania wniosku przy udziale 9 członków, obecnych na sali, w głosowaniu 8 głosów „za”, 1 głos „przeciw” – pozytywnie zaopiniowała wniosek.

5. Informacje, zapytania i wolne wnioski.

Przewodnicząca Komisji Wioletta Czech zgłosiła wniosek o poczynienie starań o zwiększeniu bezpieczeństwa (ulica Chrobrego – wyjazd z parkingu – przedszkole, zakład pracy kolizyjny odcinek ulicy Chrobrego). Prosi o konsultacje w tej sprawie z Komendą Powiatową Policji w Kętrzynie. Przewodnicząca Komisji odczytała następujące pisma, które wpłynęły do Rady:

- Stanowisko Zarządu Województwa Warmińsko- Mazurskiego oraz stanowisko Sejmiku Województwa Warmińsko – Mazurskiego ws. Umowy Partnerstwa na lata 2021 – 2027.
- Rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Warmińsko – Mazurskiego z dnia 02.03.2021r dotyczące nieważności uchwały Nr XXXIV/246/2021 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 28.01.2021r w sprawie sprawienia pogrzebu oraz określenia zasad zwrotu wydatków na pokrycie kosztów pogrzebu.
- Pismo Tęczowa Wiosna w sprawie uchwały solidarności z osobami LGBT+.
- Wojewódzki Sąd Administracyjny w Olsztynie wyrok w sprawie ustalenia maksymalnej liczby zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz zasad usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych na terenie Gminy Miejskiej Kętrzyn.

6. Przewodnicząca Komisji poinformował, że do protokołu nie zgłoszono poprawek i przystąpiła do jego przyjęcia przy udziale 9 członków, w głosowaniu 9 głosów „za” – przyjęto protokół posiedzenia Komisji nr 39/2021

7. Wobec omówienia porządku obrad Przewodnicząca zamknęła posiedzenie

Na tym protokół zakończono i podpisano.
Protokołowała: Joanna Golińska

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej w Kętrzynie
Przewodnicząca Komisji
Edukacji, Kultury, Zdrowia i Spraw Socjalnych
(-) Wioletta Czech